A Licitante deverá enviar, juntamente com a proposta inicial, comprovação do 
recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-
habilitação. 
7.2. A garantia de proposta será de 1% (um por cento) do valor estimado para a 
contratação que é de R$ 1.099.302,60 (Um milhão, noventa e nove mil, trezentos e dois 
reais e sessenta centavos). 
7.3. A garantia de proposta poderá ser prestada nas seguintes modalidades: 

7.3.1. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma 
escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia